2021 年３月 15 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 Ｓ Ｉ Ｇ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   石 川  純 生

 (コード番号： 4386 東証第二部 )

問 合 せ 先 経 営 企 画 部 長    上 條  一 行

 （TEL. 03-5213-4580）

会社分割による持株会社体制への移行及び子会社の設立に関するお知らせ

当社は、2021 年１月 19 日開催の取締役会において、持株会社体制への移行について検討開始するこ

とを決議し、同日付で「持株会社体制への移行の検討開始に関するお知らせ」を公表いたしましたが、

2021年３月 15日開催の取締役会において、2021年６月 29日開催予定の第 30期定時株主総会の承認、

及び必要な関係当局からの許認可等が得られることを条件に、2021 年 10 月１日（予定）を効力発生日

として会社分割の方式により持株会社体制へ移行すること、及び 2021 年 4 月上旬（予定）に分割準備

会社として当社 100％出資の子会社（以下「分割準備会社」）を設立することを決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．持株会社体制への移行の目的

当社は、2020 年にスタートした長期ビジョン『これからのＳＩＧ』において、2030 年に売上高 300

億円の企業となることを目指しております。

現在の事業を発展させるとともに、新しい事業の開拓やＭ＆Ａ等を積極的に行い、企業価値の向

上に努めてまいります。

新型コロナウイルスへの対策では、多くの企業がテレワークの実施やオンラインでのビジネス展

開などダイナミックなビジネス改革を推進しつつあり、ＤＸを用いた事業戦略が求められています。

これを推進するためには企業経営のスピードが必須であります。

当社は、この迅速な企業経営に対応できる組織づくりが必要だと判断し、持株会社体制に移行す

ることにいたしました。

これによりグループ経営と事業執行業務を分割し、事業執行の確実性とスピード化を図るととも

に、グループ全体を見た経営資源の適正配分、事業の拡大及びグループガバナンスの強化など、グ

ループ経営の強化を円滑に推し進めることを目指してまいります。

２．持株会社体制への移行方法

当社を分割会社とする会社分割により、分割する事業を当社が分割準備会社に承継させる方法を

想定しております。

また、当社は持株会社として引続き上場を維持いたします。

３．今後の日程（予定）

1 分割準備会社の設立 2021 年４月上旬

2 本吸収分割に関する取締役会決議 2021 年５月下旬

3 吸収分割契約締結 2021 年５月下旬

4 吸収分割契約承認定時株主総会 2021 年６月下旬

5 持株会社体制への移行（本吸収分割の効力発生日） 2021 年 10 月１日

４．持株会社体制移行にあたり設立する分割準備会社の概要

1 名称 株式会社ＳＩＧ分割準備会社

2 所在地 東京都千代田区九段北四丁目２番１号

3 代表者の役職・氏名 代表取締役 石川 純生

4 事業内容 システム開発とインフラ・セキュリティサービス

5 資本金 １億円

6 設立年月日 2021 年 4 月上旬（予定）

7 決算期 ３月末

8 大株主及び持株比率 株式会社ＳＩＧ 100％

9 当事会社間の関係等 資本関係 当社が 100％出資する子会社であります。

人的関係 当社より取締役を派遣する予定であります。

取引関係 営業を開始していないため、当社との取引関

係はありません。

５．今後の見通し

移行後のグループ経営体制の詳細については、今後決定次第、速やかに開示するものといたし

ます。

以 上